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Työeläke laitoksille 

A s i a :  eläkkeensaajien valvonta 

Eläkelaitoksille on yleiskirjeen n:o 6/72 liitteenä lähetetty 
eläkkeensaajien valvontaa koskeva muistio. Työeläkelainsäädännön muut- 
tumisen johdosta on o l l u t  aiheellista tehdä eräitä lisäyksiä ja muutok- 
sia sanottuun muistioon, joka korjatussa muo'dossa lähetetään oheisena. 
Keskeisimpiä muutoksia ovat työkyvyttömyyden rnääritelmästä johtuvat 
muutokset. 

Valvontaluettelo toimitetaan eläkelaitoksille kolme ker t aa  

vuodessa. Syyskuussa 1973 eläkelaitoksille lähetetty valvontaluettelo 
on jo laadittu uusien ohjeiden mukaan. Muistion tarkempi sisältö il- 
menee oheisesta liitteestä. 

Koska J-lomakkeeseen (ETK n:o 6 8 1 )  tullaan lainmuutosten joh- 
dosta tekemään vähäisiä muutoksia, toimitetaan se eläkelaitoksille 
myöhemmin erikseen. 

Tämä yleiskirje korvaa Eläketurvakeskuksen aikaisemman yleis- 
kirjeen n : o  6/72. 
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Eläkkeensaajien valvonnalla tarkoitetaan tässä esityksessä sen 
seikan selvittämistä, onko eläkkeensaajalla edelleen oikeus täyteen tai 
osaeläkkeenä myönnettzvään työkyvyttömyyseläkkeeseen. Jos olosuhteissa 
on tapahtunut muutoks ia j oudutaan harkitsemaan eläkkeen lakkauttamista, 
täyden työkyvyttömyyseläkkeen muuttamista osaeläkkeeksi tai osaeläkkeen 
muuttamista täydeksi työkyvyttömyys eläkkeeks i . 

Yleistä 

Eläkkeen lakkauttamiseen voidaan ryhtyä yleensä silloin, kun 
niissä olosuhteissa, jotka vallitsivat eläkettä myönnettäessä, on ta- 
pahtunut muutos eläkkeensaaj alle edullisempaan suuntaan. Muutos voi 
ilmetä joko eläkkeensaajan työnteossa tai hänen terveydentilassaan. 
Työnteko ja kohtuulliseen toimeentuloon riittävä ansio eivät aina osoi- 
ta työkyvyn palautumista. Esimerkiksi osaeläketapauksissa on tavallis- 
ta, että henkilö on edelleen työssä saaden kuitenkin alentuneen työky- 

0 kynsä johdosta pienempää palkkaa kuin aikaisemmin. Niin ikään pitkäai- 
kaisesti sairailla henkilöL11ä saattaa olla kausia, jolloin työstä suo- 
riutuminen ei tuota merkittävinpiä vaikeuksia, kun taas välillä työkyky 
laskee lähes nollaan. 1.1.1973 voimaantulleessa TEL:n muuttamisesta 
annetussa laissa on työkyvyttömyyden määritelmää täsmennetty sanonnalla, 
että työkyvyn vaihdellessa otetaan huomioon vuotuinen ansio. Lähtökoh- 
tana o n ,  että tällaisten kroonikkojen osalta täytyy tarkastelu suorit- 
taa riittävän pitk2n ajanjakson kuluessa. Työkyvyn tilapäisellä para- 
nemisella ei tällöin ole merkitystä eläkkeen maksanisen ja lakkauttami- 
sen kannalta. Muutoinkin eläkettä lakkautettaessa on vaadittava sel- 
vempi osoitus työkykyisyydestä kuin hylättäessä eläkehakemus työkykyi- 
syycien perusteella. Mitä vaikeamsi ja pitkäaikaisempi eläkkeensaaj an 
s a i r a u s  sekä siitä johtuva työkyvyttömyys on ollut, sitä varovaisempi 
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on oltava eläkettä lakkautettaessa, tai muutettaessa täyttä työkyvyttö- 
myyseläkettä osaeläkkeeksi. Ryös niissä tapauksissa, joissa eläkkeen- 
saajan työnteko on jo päättynyt ennen valvontatoimenpiteisiin ryhtymis- 
tä, on noudatettava tiettyä varovaisuutta. Eläkelaitoksen tehtävänä on 
yleensä hankkia kaikki se selvitys, joka osoittaa, että edellytykset 
mainittuihin toimenpiteisiin ovat olemassa. 

Eläkkeensaaj an kuuleminen 

Eläkettä ei yleensä saa lakkauttaa eläkkeensaajaa kuulematta. 
Erillinen kuuleminen ei kuitenkaan ole tarpeen, j o s  eläkkeen lakkaami- 
nen perustuu aikaisempaan ?äätökseen, j o l l a  eläke on myönnetty määrä- 
ajaksi tai kun eläkkeensaaja itse on Ilmoittanut, että hänen työkykyn- 
sä on palautunut. E d e l l ä  sanottu koskee niin hyvin tapausta, jossa on 
kysymyksessä eläkkeen lakkauttaminen kuin tapausta, jossa täysi työky- 
vyttömyyseläke muutetaan ocaeläkkeeksi. 

N 

Eläkkeensaaj an kuuleminen voidaan suorittaa 1äRettämZllä hä- 
nelle J-lomake ( Z T K  n:o 6811, jolla hän voi antaa oman selvityksensä 
ennen muutoster. tekemistä elakkeen saamiseen. 

- Määräaikainen eläke 

Eläkkeensaajan valvontaa voidaan suorittaa monella tavalla. 
Eräänä keinona on työkyvyttömyyseläkkeen myöntäminen 2ääräaikaisena. 
LEL 4 §:II 3 momentin mukaan työkyvyttömyyseläke voidaan myöntää määrä- 
ajaksi tai toistaiseksi. TEL:ssa ei ole nimenomaista säännöstä siitä, 
että eläke voidaan my6ntäZ määräajaksi, mutta lain 4 §:n 3 momentista, 
jota sovelletaan myös yrittäjiin, kuitenkin ilmenee, ette? työkyvyttö- 
myyselskkeen myöntämisen edellytyksenä ole pysyvä tila, vaan eläke 
voidaan myöntää kurihan työkyvyttömyyden voidaan arvioida jatkuvan vähin- 
tään vuoden ajan. Eläkkeen nyöntaminen määräajaksi tulee kysymykseen 
lähinnä silloin, kun voidaan etukäteen arvioida, että hakijan tervey- 
dentilacsa ilmeisesti tulee tapahtumaan paranemista, taikka kun on odo- 
tettavissa, että hakijalla vastaisuudessa kuntoutuksen jälkeen tai kki- 

nen sij oittauduttuaan cogivaan työhön 011 mahdollisuus ansaita toimeen- 
tulonsa työllään. 

0 

Eläkkeensaajien valvontaan ei kultenkaan riitä yksinomaan 
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Kolmas valvontamenetelmä perustuu eläkkeensaajien työnteon 
tarkkailuun erityisten valvontaluetteloiden avulla. Nämä luettelot 
Eläketurvakeskus lähettää eläkelaitoksille kolme kertaa vuodessa. 

Valvontaluettelo sisäl-cää tiedot niistä työntekijöistä ja 
yrittäjistä, jotka tietokoneajon tapahtuessa ovat rekisterin mukaan 
eläkkeellä ja joilla eläkkeellä ollessaan on ollut TEL:n mukainen työ- 
suhde tai LEL:n alaisia ansioita. Muihin työeläkejärjestelmiin kuulu- 
vat Eläketurvakeskuksen rekisteriin ilmoitettavat työ- tai virkasuhteet 
on tarkoitus sisällyttää valvontaluetteloon myöhemmln. Jokaisesta luet- 
teloon otettavasta henkilöstä merkitään hänen nimensä (sukunimestä ja 
etunimistä kummastakin kuitenkin enintään 20 merkkiä), henkilötunnus, 
eläkelaji, eläkkeen alkamisajankoyta sekä eläkkeen päättymiskuukausi, 
j o s  eläke on myönnetty määräaikaisena, ja muussa tapauksessa eläkeikä. 
Lisäksi luetteloon merkitään tiedot eläkkeelläoloaikana rekisteröidyis- 
ta TEL-työsuhteista, LEL-ansioista ja yrittäjätoimintajaksoista jäljem- 
pänz mainituissa tapauksissa. Päättyneestä TZL-tyosuhteesta merkitään 
valvontaluetteloon myös eläkkeen perusteena oleva palkka. LEL-ansiois- 

* 

I 
I 

mahdollisuus mägräaikaisen eläkkeen nyöntämiseen. On nimittäin tapauk- 
sia, joissa ei ennakolta voida odottaa muutoksia, mutta joissa eläk- 
keensaajan oikeus työkyvyttömyyseläkkeen saamiseen kuitenkin myöhemmin 
muodostuu kysyrnyksenalaiseksi. :Jäissä tapauksissa valvonta on järjes- 
tettävä muulla tavoin. 

Tiedot muista eläkeratkaisuista 

Toisena apukeinona eläkkeensaaj ia valvottaessa on muiden työ- 
eläkelaitosten ja kansaneläkelaitoksen tekemät eläkeratkaisut. Eläke- 
turvakeskus toimittaa näitä koskevat ilmoitukset automaattisesti sille 
eläkelaitokselle, j o l l e  työeläkehakemuksen käsittely ja eläkeasian 

@ myöhemmät tehtävät kuuluvat. Jos ilmoitus koskee muiden työeläkkeiden 
t a i  kansaneläkkeen lakkauttamista, eläkelaitoksen on syytä tarkistaa 
aiheuttaako tämz nyös eläkelaitoksen myöntämän eläkkeen lakkaamisen 
tai muuttamisen ocaeläkkeeksi . 

Valvontaluettelo 
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ta, jotka otetaan huomioon enintään kolmelta viimeiseltä kalenterivuo- 
d e l t a ,  merkitään luetteloon kunakin kalenterivuotena saatujen ansioiden 
yhteismäärä sekä kuinka monelta kuukaudelta ne koostuvat. 

Yrittäjätoiminnan osalta on huomattava, että 1.1.1973 voimaan- 
tulleiden lainmuutosten johdosta työeläkelakien mukaista eläkettä ei 
enää kartu täysitehoisen työkyvyttömyyseläkkeen aikana tapahtuneesta 
työnteosta e ikä  yrittäjien eläkelakien mukainen vakuutus voi edes olla 
voimassa mainitun eläkkeen aikana. Tällöin ei myöskään yrittäjätoimin- 
tajaksoja merkitä valvontaluetteloon. Lakien voimaantulosäännöksessä 
on tähän sääntöön kuitenkin t e h t y  poikkeus. Jos kysymyksessä on sellai- 
nen täysitehoista työkyvyttömyyseläkettä 1.1.1973 saanut henkilö, jolle 
on myönnetty yrittäjävakuutus ennen 1.1.1973, vakuutus pidetään voimas- 
sa. Muutoin yrittäjätoiminta merkitään valvontaluetteloon ainoastaan 
ns. vapaakirjatapauksissa. VLimeksi mainituissa tapauksissa yrittäjien 
osalta merkitgän valvontalistalle vakuutusta otettaessa vahvistettu 
työtulo, mikäli yrittäjätoiminta edelleen jatkuu, ja muussa tapauksessa 
eläkkeen perusteena oleva työtulo. 

Kuten edellä on todettu Eläketurvakeskuksesta Iähetettävään 
valvontaluetteloon ei pääsääntöisesti saada merkintää eläkkeensaajan 
aloittaessa yrittäjätoiminnan. Ilyöskään jo jatkuvan yrittäjätoiminnan 
muutoksista ei valvontaluettelon kautta tule tietoa. Tämän vuoksi on 
erityisesti sellaisissa tapauksissa, joissa yrittäjälle on myönnetty 
työkyvyttömyyseläke yrittäjatoiminnan yhä jatkuessa, eläkelaitoksen 
noudatettava erityistä varovaisuutta. Kun yrittäjätoiminnan muutoksis- 
ta ei automaattisesti tule tietoja eläkelaitokselle, eläkelaitoksen on 
syytä aika ajoin, esimerkiksi kerran vuodessa tai puolessatoista, pyy- . tää yrittäjältä selvitys hänen yritt2jätoimintansa laajuudesta. Vertaa- 
malla saatuja tietoja elakkeen myöntamishetkellä voimassa olleeseen ti- 
lanteeseen on mahdollista harkita, onko eläkelaitoksen syytä ryhtyä 
eläkkeen lakkauttamistoimenpiteisiin. 

Mitä edellä on sanottu yrittäjistä, koskee erityisesti myös 
maatalousyrittäj iä. 

Kaikella eläkkeelläoloaikana suoritetulla työllä ei kuitenkaan 
ole merkitystä eläkkeensaajien valvonnan kannalta. Sen vuoksi jätetään 
jo tietokonekäsittelyssä luettelosta p o i s  

1) henkilöt, jotka saavuttavat eläkeiän vuoden kuluessa val- 
vontaluettelon ajohetkestä lukien, 
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2 )  henkilöt, joilla ei ole ollut TEL-työsuhteita tai yrittäjä- 
toimintaa kahden vuoden pituisena aikana luettelon aj ohet- 
kestä taaksepäin laskettuna eikä LEL-ansioita ajovuotena ja 
kahtena sitä edeltäneenä kalenterivuotena ja 

3) LEL-ansiot, jotka on tilitetty saaduiksi ennen kuin kolme 

kuukautta on kulunut eläkkeen alkamisajankohdasta (tällai- 
set ansiot ovat usein peräisin ennen eläkkeen alkamista 
tehdystä työstä ja yleensä ne ovat olleet eläkelaitoksen 
tiedossa j o  eläkettä myönnettäessä). Jos ansiot kuitenkin 
on jo ETK:n rekisterissä yhdistetty eläkkeen alkamisvuo- 
delta, tulevat LEL-ansiot mukaan koko vuodelta, koska rekis- 
teristä ei tällöin voida todeta mikä osa kohdistuu ennen 
eläketapahtumaa ja mikä jälkeen, 

4 )  työntekijät, jotka rekisteritietojen mukaan ovat ajovuote- 
na ja kahtena s i t ä  edeltäneenä vuotena olleet vain LEL- 
työssä ja joiden LEL-ansiot puolentoista vuoden pituiselta 
ajalta välittömästi ennen luettelon ajohetkeä eivzt yhteen- 
sä ylitä LSL 7 §:n 1 momentissa tarkoitettua rajatuloa sel- 
laisena kuin se on ajohetkellä voimassa. 

Valvontaluettelon käsittelv 

I Alkukarsinta 

Kuten e d e l l ä  olevasta ilmeni, on jo tietokonekäsittelyssä kar- 
sittu eräitä eläkkeensaajia pois luettelosta. Tämä on kuitenkin suori- 
tettu erittäin varovaisesti, rninkä vuoksi eläkelaitoksessa on syytä 
suorittaa laajempi karsinta ennen tapauskohtaista selvittelyä. Alku-  

karsinta tulee kysymykseen seuraavissa tapauksissa. 

0 

1. Ansion pienuuden perusteella 
Jos työntekijä on ollut muussa kuin LEL:n alaisessa työssä, 

ei hänen työsuhteensa yleensä tule rekisteriin eikä valvontaluetteloon, 
j o s  kuukausiansio on jäänyt 173,66 markkaa (2nd. 2 7 4 )  pienemmäksi (TEL 
1 §:n 1 m o m .  2 kohta). Yrittäjiiiä vastaava raja'on 3 4 7 , 3 2  markkaa 
(YEL 1 §:n 3 mom. 2 kohta). S e n  sijaan valvontaluetteloon tulee eräis- 
sä tapauksissa merkityiksi hyvin pienetkin LUL-ansiot, Yleensä ei kui- 
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tenkaan ole aihetta ryhtyä työkyvyttömyyseläkkeen tarkistustoimenpitei- 
siin, j o s  työntekijän saamat ansiotulot vuodessa ovat olleet LEL 7 §:n 
1 momentissa tarkoitettua rajatuloa pienemmät eikä etenkään silloin, 
kun henkilöllä ei ole viimeisen vuoden aikana ollut lainkaan ansiotu- 
loj a. Tällöin voidaan jo ennen tapauskohtaista käsittelyä karsia pois 
sellainen työntekijä tai yrittäjä, jonka tulot eivät viimeistä edelli- 
senäkään vuotena ole keskimäärin yltäneet TEL: s s a  tai YEL: s s a  tarkoitet 
tuun minimiansioon. 

2 .  60 vuotta täyttäneet elzkkeensaajat, jotka selvästi eivät 
elätä itseäzn työllään 

Kun työkyvyttömyyseläkkeensaaja lähestyy eläkeikää , ei hänen 
työntekoaan o l e  syytä ottaa huomioon yhtä  herkästi kuin nuoremman hen- 
kilön ollessa kysymyksessä, sillä ikääntyneen henkilön mahdollisuudet 
jatkuvaan työntekoon ovat yleensä heikommat ja työkyvyn palautuminen 
epävarmempi kuin nuoremmalla henkilöllä. Tämän vuoksi voidaan valvon- 
tatyön vähentämiseksi tässä vaiheessa karsia pois 60 vuotta täyttänyt 
eläkkeensaaja, jolleivät hänen ansionsa ole niin suuret, että ne sel- 
västi johtavat eläkkeen lakkauttamiseen tai muuttamiseksi osaeläkkeek- 
si. Tässäkään tapauksessa ei ole s y y t ä  antaa tilapäisesti saaduille 
ansioille liian suurta merkitystä. 

* 

II Tapaus koh tai ne n s e lvi t t e ly 

Edellä selostetur. alkukarsinnan jälkeen ryhdytzän tapauskoh- 
taiseen selvittelyyn. Tämä tasahtuu eläkelaitokseen kertyneiden asia- 
kirjojen perusteella, jolloin eläkkeensaajien joukosta voidaan vielä 
karsia pois seuraavat tapaukset 

1. Eläkkeensaaja, joka on kuollut. (Eläkelaitoksen on tällcin 
tarkistettava, onko Eläketurvakeskukselle tehty eläkkeen päättymisil- 
moitus). 

2 .  Eläkkeensaaja, jonka eläke on jo lakkautettu taikka jonka 
määräaikaisena myönnetty eläke on päättynyt tai on päättymässä aivan 
lähiaikoina. 

3 .  T%yden eläkkeen saaja, jonka ansiotulo on pienempi kuin 
30 % eläkkeen perusteena olevasta palkasta tai työtulosta taikka pie- 
nempi kuin puolet maksettavan eläkkeen määrästä. 

4. Osaeläkkeen saaSa, jonka ansiotulo on 45 - 55 % eläkkeen 
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perusteena olevasta palkasta. (Mikäli ansiotulo on tätä pienempi, on 
eläkelaitoksen syytä tarkistaa, voidaanko osaeläke muuttaa täydeksi 
työkyvyttömyyseläkkeeksi). 

Tämän jälkeen tulevat kysymykseen eläkkeensaajan kuuleminen 
ja mahdollisen lisäselvityksen hankkiminen hänen terveydentilastaan, 
työnteostaan ja ansiotuloistaan. Usein saattaa olla käytännöllistä 
t ä s s ä  vaiheessa ensin lähettää eläkkeensaaj alle J-lomake vastattavaksi. 
Siten saadaan selville eläkkeensaajaa hoitavan lääkärin nimi, tiedot 
eläkkeensaaj an sairaalahoidosta, mahdollisesta ammattikoulutuksesta 
tai muusta kuntoutustoimenpiteest2 sekä ansiotuloista. 

On kuitenkin mahdollista, että eläkkeensaaja potee niin vai- 
keata sairautta, että lääketieteellisesti arvosteltuna enempiä valvon- 
tatoimenpiteitä on pidettävä aiheettomina. Tällaisten tapausten karsi- 
miseksi voidaan asiakirjat jo ennen J-lomakkeen lähettämistä toimittaa 
eläkelaitoksen lääkärille, jolloin myös voi osoittautua tarpeelliseksi 
hankkia lisäselvitystä eläkkeensaajan terveydentilasta jo ennen hänen 
L t s  ens ä kuulemista. 

@ 

Terveydentilaa koskevan tai muun selvityksen nankkiminen 

Terveydentilaa koskevan selvityksen eläkelaitos voi hankkia 
pyytamä112 lääkärintodistusta tai muLstiinpanomerkintöjä eläkkeensaa- 
jaa viime aikoina hoitaneelta lxäkäriltä, kehottamalla eläkkeensaajaa 
toimittamaan uuden läskärintodistuksen tai määräämällä hänet eläkelai- 
toksen nimeämän lääkärin tai laitciksen tutkittavaksi. 

Paitsi terveydentilaa koskevia selvityksiä eläkelaitoksella 0 
on työntekijäin eläkeasetuksen 11 ja 12 a §:n nojalla oikeus vaatia 
eläkkeensaajalta müista eläkeoikeuteen vaikuttavista seikoista selvitys. 
Tällöin eläkelaitos voi eläkkeen myöntämisen jälkeen pyytää tietoja 
työkyvyttömyyden arviointiin vaikuttavista sosiaalis-taloudellisista 
tekijöistä, joina lak: mainitsee henkilön koulutuksen, aikaisemman toi- 
minnan, iän, asumisolosuhteet sekä ngihin verrattavat muut seikat. 

1. Hoitaneen lääkärin lausunto 
Eläkelaitos voi saada uiisia tietoja eläkkeensaajan kotilääkä- 

riitä tai häntä hoitaneeltä sairaalalta. Edellytyksene on, että eläke- 
laitoksella on tuoreita tietoSa siitä, missä eläkkeensaajaa on viirre 



l a i d e n  tarkkailua varten on maassa useita reumatoimistoja ja reuma- 
poliklinikkoj a. Ennen terveydentilan tarkistuspyynnön lähettämistä elä 
kelaitos voi puhelimitse varmistaa, onko asianonainen tietyn laitoksen 
hoidossa. Joissakin tapauksissa, kun on kysymyksessä työeläkelakien 
mükaicen työkyvyttömyyseläkkeen kanssa samanaikaisesti sotilasvamma-, 
tapaturmavakuutus- tai liikennevakuutus lain rnukais ta eläkettä tai kor- 
vausta saava henkilö, voidaan terveydentilan tarkistus suorittaa pyytä- 
mällä asianomaiselta vakuutuslaitokselta jäij ennös tuorelmmasta lääkä-  

rintodistuksesta. Sama menettely saattaa tulla kysymykseen sairaus- 
vakuutustoimistojen ja kansaneläkelaitoksen elzkeosaston kanssa. Käy- 
tännössä terveydentilaa koskevan selvityksen hankkiminen hakijaa hoita- 
valta läZHrilt2 tai laitoksel-ca tapahtuu siten, että eläkelaitos 1ä- 
hettää kirjeen, josta ilmenee elzkkeensaajan täydellinen nimi, henki- 
lötunnus , kotipaikka, tiedossa olevat hoitoajat sekä muut tarvittavat 
licäselvitykset. Kirjeessä lääkäriä pyydetään j o k o  potilaskortin tai 
sairaskertomuksen merk'lntöj en perwsteella antamaan tietoj a asianomai- 
sesta eläkkeensaajasto täyttämallä Iääkärinlausuntolomake ( n : o  SV 7 )  

tai antamalla muistiinpanotiedot. Samalla eläkelaitos pyytää lzäkäriä 
ilmoittamaan palkkionsa ja s o p i v a n  maksutavan. i 
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tutkittavalle lääkärille. Eläkkeensaaja voidaan velvoittaa käymään 
tutkimuksessa kohtuullisen määräajan kuluessa. 

3 .  Eläkkeensaaj an määrääninen nimetyn l ä ä k ä r i n  tai laitoksen 
tutkittavaksi 

Eläkkeensaaj an näärääminen nimetyn lääkärin tai laitoksen tut- 
kimukseen tulee kysymykseen silloin, kun hänestä halutaan saada eri- 
koislääkärin l a u s u n t o .  Huomioon on otettava, että erikoislääkärin tut- 
kimukseen IähettZ3inen on erzillä lääkäripulasta kärsivillä seuduilla 
varsin aikaavievää. Kun eläkelaitos lähettää määräyskirjeen eläkkeen- 
saajalle, siitä tulee ilmetä tutkivan lääkärin nimi ja osoite, ohjeet 
vastaanottoajan sopimisesta sekä ilmoitus siitä, että eläkelaitos kor -  

vaa esitetyn laskun perusteella lääkärinlausunnosta ja sitä varten mah- 
dollisesti tarvittavista tutkimuksista aiheutuvat kustannukset samoin 
kuin kohtuulliset matkakulut siten kuin TEA 11 §:ssä, LEA 44 § : s s ä ,  

KYEA 9 § : s s ä  tai YZA 9 § : s s ä  on säädetty. Lisäksi kirjeeseen on ai- 
heellista sisällyttää ilmoitus siitä, että eläkkeensaajan ei ole syytä 
mennä kirjeessä määrättyyr, tutkimukseen, mikäli hän on äskettäin ollut 
kansaneläkelaitoksen tai jonkin vakuutuslaitoksen määräämänä vastaavan- 
laisessa erikoislääkärin tutkimuksessa, vaan riittää, kun eläkkeensaaja 
ilmoittaa tutkimuksen suorittaneen lääkärin tai laitoksen sekä tutki- 
mukseen määränneen laitoksen nimen. Erikoiclääkärille lähetetään kir- 
je, jossa ilmoitetaan tutkimukseen lähetettävän nimi ja muut henkilö- 
tiedot sekä esitetään perusteltu pyyntö terveydentilaa ja työkykyä se l -  

vittävän tutkimuksen suorittamiseksi. Lausunto pyydetään kirjoittamaan 
mukaan liitetylle lomakkeelle n : o  SV 7. Lisäksi pyydetään esittämään 
lasku tutkimuspalkkiosta ja ilmoitus sopivasta maksutavasta. ' 
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